

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial Número: 027/2023

Processo Administrativo nº 743/2023

Tipo: Menor preço

Execução: Prestação de Serviço

Critério de julgamento: Menor preço lote

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de eventos para realização do Brilha Natal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 743/2023 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 027/2023, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) do(s) Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedor: CRIATIVA SOM E LUZ LTDA

CNPJ/MF nº : 14.542.459/0001-21

LOTE ÚNICO

ITEM	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNIT. FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	1	PAVILHÃO (TENDA COZINHA SHOW) - Locação e instalação de estrutura metálica, tipo BOX TRUSS Q20, medindo 15X8m com guarda corpo e lona branca night&day e envelopamento com malha na cor marsala, com laterais e teto com cortinas de pesca na cor branco quente e espaçamento de 15 cm entre cordões.	R\$ 75.180,00	R\$ 75.180,00	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00	26,84
2	1	ESPAÇO INSTAGAMÁVEL 1 (PÓRTICO) – montada em treliça tipo BOX TRUSS Q20, em madeira revestida com bagum na cor vermelha, verde e amarela (5,0mx4,0mx2,5m), totalizando seis testeiras em madeira com altura de 3,5m revestida no bagum recoberta em fita de led nas laterais. Paineis lona ao fundo 5x2,5m (frente e verso) com logomarca e 20 estrelas retro iluminadas, com aplicação de laço em cetim em 8 bancos de concreto e letreiro com diâmetro de 1,5m na cor verde e letras retro iluminadas.	R\$ 42.100,00	R\$ 42.100,00	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	-6,89
3	1	ESPAÇO INSTAGAMÁVEL 2 (ARCO ILUMINADO) – em metalon 40X40cm na cor vermelha no tamanho 3x3x2,5m com laterais e teto com cortinas de pesca na cor branco quente e espaçamento de 15 cm entre cordões e laço em chapa de alumínio, revestido em tecido sintético PVC glitter.	R\$ 24.250,00	R\$ 24.250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	-3,09
4	1	ESTRUTURA EM TRELIÇA - Locação e instalação tipo BOX TRUSS Q20, medindo 1,5m de largura, 1,5 m de profundidade e 3m de altura, caixa d'água de 1600l, para abastecimento das pias.	R\$ 16.137,50	R\$ 16.137,50	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	7,05
5	1	PALCO – TIPO PRATICÁVEL , locação e montagem de palco em estrutura metálica, fechamento no fundo e laterais do tablado, piso em compensado carpetado, com 0,50m de altura do chão, no tamanho 6mx3m. O palco ainda deve ser dotado de rampa de acesso ou escada com corrimão.	R\$ 15.925,00	R\$ 15.925,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	-6,75
6	1	BALCÃO – em mdf na cor branca com dimensões de 4m de largura, 0,7m de profundidade e 0,75 m de altura com guarda volumes fechado e prateleiras.	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	-13,64
7	1	BALCÃO – em mdf na cor branca com dimensões de 4m de largura, 0,7m de profundidade e 0,75 m de altura com guarda volumes fechado, prateleiras e pia em aço inox com duas cubas	R\$ 10.112,50	R\$ 10.112,50	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	-28,55
8	10	BALCÃO – em mdf na cor branca com dimensões de 1,5m de largura, 0,5m de profundidade e 0,75m de altura com prateleiras.	R\$ 2.462,50	R\$ 24.625,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	-13,71
9	10	BALCÃO – em mdf na cor branca com dimensões de 1,5m de largura, 0,5m de profundidade e 0,75m de altura com guarda volumes fechado com chave.	R\$ 3.075,00	R\$ 30.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	-13,82
10	1	PAINEL DE LED - Locação e instalação de P 3,9 mm onelight com estrutura em alumínio, medindo 6 m x 2 m com processamento em 2 notebooks.	R\$ 76.775,00	R\$ 76.775,00	R\$ 82.000,00	R\$ 82.000,00	-6,81
11	1	SISTEMA DE TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA , com ilha de corte black and magic HD Studio, com 3 câmeras, sendo 1 com estabilizador de imagem e transmissor sem fio Hollyland, com suportes e cabeamentos inclusos.	R\$ 33.725,00	R\$ 33.725,00	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00	-12,68
12	1	SONORIZAÇÃO – Sonorização para evento de até 150 pessoas em local aberto, incluindo, sistema Line Vertical PZ 1584, com retorno de caixas acústicas profissional YAC12A, mesa de som digital com 32 canais, dois microfones sem fio tipo bastão e 04 microfones faciais e operador técnico.	R\$ 29.075,00	R\$ 29.075,00	R\$ 23.550,00	R\$ 23.550,00	19,00
13	20	RÁDIO COMUNICADOR – Locação de rádio TC320 Modelo Homologado pela ANATEL.	R\$ 1.087,50	R\$ 21.750,00	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00	-19,54

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 079E-D044-119C-BBBE.

14	30	ILUMINAÇÃO CÊNICA - Locação e instalação de refletores setlight 50w (outdoor), 50m de luzes tipo gambiarras.	R\$ 1.117,50	R\$ 33.525,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	-7,38
15	6	MOVING BEAM – Locação e instalação de moving beam 14r brywax e mesa ma light	R\$ 987,50	R\$ 5.925,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	-1,27
16	20	TAMBORES de aço, 200 l, personalizado com adesivação total e tampo de pinus com raio de (0,6m)	R\$ 1.287,50	R\$ 25.750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	-16,50
17	20	TAMBORES de aço, 200 l, para coleta de lixo personalizado com adesivação nas cores relacionadas a coleta seletiva	R\$ 1.087,50	R\$ 21.750,00	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00	-14,94
18	1	PIA DUPLA, em inox, com estrutura em metalon e ligação de água e esgoto.	R\$ 15.360,00	R\$ 15.360,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	2,34
19	1	GRUPO GERADOR – de 110 kva em uso, com duração de 8h/dia, com cabeamento, abastecimento e técnico para operacionaliza-lo incluso.	R\$ 29.850,00	R\$ 29.850,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	-0,50
20	1	SISTEMA ELÉTRICO - para ligação de 10 quiosques, com carga de 30.000w total/dia	R\$ 10.175,00	R\$ 10.175,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	21,38
21	140	CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO – confeccionada em polipropileno (PVC), empilhável. Cor: Branca. Peso aproximado: 2,5 kg. Suporta até 120 Kg. Com 04 (quatro) pés. Dimensões aproximadas: 86cm x 39cm 40cm. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) em todas as medidas acima mencionadas. Seja certificada por entidade reconhecida pelo INMETRO.	R\$ 54,75	R\$ 7.665,00	R\$ 60,00	R\$ 8.400,00	-9,59
22	15	MESAS PLÁSTICAS QUADRADAS - confeccionada em PVC, cor branca, empalhável, lavável, com quatro lugares, dimensões 70 x 70 x 72 cm (comprimento x largura x altura). Variação 10%. Seja certificada por entidade reconhecida pelo INMETRO.	R\$ 158,75	R\$ 2.381,25	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00	-7,09
23	6	BANHEIRO QUÍMICO - Locação de banheiros químicos sendo 3 masculinos e 3 femininos, devidamente identificados, apresentando-se por módulo individual, composto por 1 vaso sanitário com reservatório de 220 litros, suporte para papel higiênico e iluminação, transporte de entrega e retirada, manutenção diária com reposição de material químico, desodorizante, papel higiênico, profissional uniformizado, acompanhando e efetuando manutenção e limpeza durante o período locado.	R\$ 4.042,50	R\$ 24.255,00	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00	-11,32
24	1	PAVILHÃO (FEIRINHA GASTRONOMICA) – Locação e instalação de estrutura metálica, tipo BOX TRUSS Q20, medindo 32X2X3m (Largura x Profundidade x Altura) com divisórias em treliça a cada 3m, corredor ao fundo com 32M de largura e 1m de profundidade, coberto com lona branca night&day e envelopamento com malha na cor marsala.	R\$ 42.555,00	R\$ 42.555,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	29,50
25	1	LONA – 92 m² de lona impressa no metalon de acordo com o projeto arquitetônico, adornado com piscas.	R\$ 21.300,00	R\$ 21.300,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	-17,37
26	2	POSTO DE SEGURANÇA DESARMADO 24HORAS	R\$ 7.550,00	R\$ 15.100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	20,53
27	1	SERVIÇO LIMPEZA - Prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação, com fornecimento de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos necessários à plena execução dos serviços. É de responsabilidade da empresa contratada realizar o correto dimensionado do número de profissional necessário para a limpeza do espaço durante os 10 dias do evento.	R\$ 18.675,00	R\$ 18.675,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	46,45
VALOR TOTAL R\$			R\$ 676.871,25		R\$ 670.000,00		1,02
Restaram desertos:			Lote:				
Restaram fracassados:			Lote:				
Anulados ou Revogados:			Lote:				
VALOR GLOBAL POR EMPRESA							
Licitante Vencedor: CRIATIVA SOM E LUZ LTDA							
VALORES DE REFERÊNCIA				ECONOMIA			
VALOR DE REFERENCIA TOTAL DOS ITENS:			R\$ 676.871,25		Em reais R\$:		R\$ 676.871,25
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:			R\$ 670.000,00		Em percentual %:		1,02

Natal, RN, novembro de 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz
 Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/079E-D044-119C-BBBE> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 079E-D044-119C-BBBE



Hash do Documento

4ECDD9741285EFCA2D73D9E2E0592C31922C3A34DCB7F6130A34A2D2D5C1791C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/11/2023 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
23/11/2023 13:43 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

